



MATEUSZ TARGOŚ,
wiceprezydent
Mysłowic.

- Znakomita,
imponująca sala.
Fantastyczne materiały
dydaktyczne, więc nic
tylko cieszyć się z tego,
że nasza młodzież będzie
mogła z tak nowoczesnej
formy nauki korzystać.



ADAM LEWANDOWSKI, zastępca prezesa Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

- Lekcje w takiej pracowni to czysta przyjemność, o czym osobiście mogłem się przekonać uczestnicząc w uroczystości otwarcia zielonej pracowni. Bardzo zależy nam na kształtowaniu właściwych postaw ekologicznych, dlatego tak duży nacisk kładziemy na edukację i nasze dwa konkursy „Zielona Pracownia_Projekt” i „Zielona Pracownia”. Tutaj dzieci będą się uczyły o przyrodzie i biologii. Doświadczenia i projekty badawcze znacząco wpłyną na zainteresowanie uczniów naukami przyrodniczymi i pozwolą im lepiej zrozumieć otaczający nas świat.

Bliżej natury w Mysłowicach



► **Od teraz młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 16 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłowicach jest jeszcze „Bliżej natury”, bo właśnie tak została nazwana ekopracownia, która powstała w ramach konkursu Zielona Pracownia'22.**

W sumie na realizację projektu szkoła otrzymała od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wsparcie w wysokości ponad 49 tys. zł, bowiem projekt zyskał także uznanie wśród jurorów konkursu Zielona Pracownia_Projekt.

- Dzięki pozyskanym środkom mogliśmy ją wspaniale umeblować, wyremontować, no i wyposażyć w cudowne pomoce dydaktyczne, które na pewno pomogą dzieciakom rozwijać ich zainteresowania i zamiłowania do natury, do przyrody - wyjaśnia **Barbara Żorawik**, dyrektorka szkoły.

W pracowni biologicznej pojawiły się nowe ławki, ergonomiczne krzesła oraz meble. Dodatkowo zostały zakupione liczne pomoce dydaktyczne, takie jak mikroskopy z preparatami, lupy, modele, plansze i gry dydaktyczne. Pracownia biologiczna zyskała także nowoczesny

zestaw multimedialny oraz programy komputerowe do nauki biologii. Zakupione wyposażenie szkolnej pracowni biologicznej to inwestycja na długie

nauki. Korzystanie z pomocy naukowych przez uczniów ułatwi im przyswajanie nawet trudniejszych zagadnień z biologii - wyjaśnia gazecie

Mysłowicka Szkoła Podstawowa nr 16 otrzymała dotację w wysokości 39 302,78 zł na nową pracownię „Bliżej natury” w ramach konkursu „Zielona Pracownia 22” i znalazła się także wśród laureatów konkursu Zielona Pracownia_Projekt oraz otrzymała nagrodę - 9 846 zł.

lata, która zachęci uczniów do poznawania świata. Doświadczenia znacząco wpłyną na zainteresowania uczniów naukami przyrodniczymi, a także pozwolą im dużo lepiej zrozumieć otaczający ich świat.

- W pracowni uczniowie będą uzupełniać wiedzę książkową oraz wskazywać na praktyczne zastosowanie

Joanna Żarłok, nauczyciel biologii i przyrody oraz pomysłodawczyni projektu.

Według projektu - pracownia została przystosowana do prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz rozwijania zainteresowań uczniów poprzez samodzielnie wykonywane obserwacje i doświadczenia.

Przypomnijmy, że w ósmej edycji konkursu Zielona Pracownia'2022 dofinansowanie otrzymało 70 szkół z terenu województwa śląskiego na stworzenie ekologicznych pracowni. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył na ten cel blisko 2,8 mln zł - najwięcej w historii konkursu.



fot. fb WFOŚiGW w Katowicach

